Pâlii
illE!

Distr,
GENERAL
A/33/406
29 November 19?8
ORIGINAL: RUSSIAN

Тридцать третья сессия
Пункты 30 и ЗТ повестки дня

ПОЛОЖЕШГЕ НА БЖЖНЕМ ВОСТОКЕ
ВОПРОС О ПАЛЕСТИНЕ

Письмо Постоянного представителя Союза Советских
Социалистических Республик при Организации Объединенных
Наций от 29 ноября 1978 года на имя Генерального

секретаря

Имею честь направить Вам текст послания Генерального Секретаря
Центрального Комитета Коммунистической партии Советского Союза,
Председателя Президиума Верховного Совета СССР Л»И, Брежнева на имя
Председателя Исполнительного Комитета Организации Освобождения Па­
лестины Ясира Арафата по случаю празднования Международного дня соли­
дарности с палестинским народом.

Прошу Вас, г-н Генеральный Секретарь, распространить это послание
в качестве официального документа Генеральной Ассамблеи по пунк­
там 30 и 51 повестки дня.

О. ЕРОЯНОБСКРШ

А -
Digitized by UN Library Geneva

ПРИЛОЖЕНИЕ
Послание Генерального Секретаря Центрального Комитета
Коммунистической Партии Ооветского боюза. Председателя
■ Президиума Верховно г Л«И, Брежнева
от 2^ HOH^pH Í978 года на имя Председателя Псполнительного
Коьштёта Организации бсвобожденкя Палестины Ясира Арафата
Но"~случаю празднования Между1аародного дня солидарности

с палестинским народом

В связи с Международным днем солидарности с палестинским народом
шлю Вам, Вашим соратникам'и всему арабскому народу Палестины сердеч­
ные товарищеские поздравления,,

Празднование этого дня во всем мире - это яркое проявление
солидарности с .той справедливой борьбой, которую ведет арабский народ
Палестины за осуществление своих неотъемлемых национальных прав,
включая его неоспоримое право на создание собственного государотвав
Благодаря своей стойкости, мужеству и принципиальности в этой нелег­
кой борьбе Организация Освобождения Палестины обрела общеарабское
и международное признание в качестве единственного законного предста­
вителя палестинского народа, стала одним из передовых отрядов
национально-освободительного движения арабов.

Правое дело' палестинцев пользуется неизменной поддержкой стран
социалистического содружества, прогрессивных и демократических сил
всего мира. Советский Союз будет и впредь твердо стоять на стороне
палестинского народа в его борьбе-за осуществление своих законных
национальных прав. Мы не отступим от’ нашей принципиальной линии,
направленной на достижение всеобъемлющего урегулирования и установле­
ние на Ближнем Востоке справедливого и прочного мира.

Желаю дружественному палестинскому народу и его политическому
авангарду - Организации Освобождения Палестины - успехов в борьбе за
достижение национальной независимости и государственности,

Л. БРЕЖНЕВ

Digitized by UN Library Geneva